
                   

  

 

        

 

風風  車車  
平成２９年度 平成２９年６月１日発行 

  第３号   北九州市立赤崎小学校 

         校長 宮 原 謙 二 

赤崎小 

ツツジ・サツキからアジサイへ、季節の花も変わ

ってきました。今日から６月。早いもので１学期の

折り返しです。これから夏に向けて暑さが徐々に厳

しくなっていきますが、子どもたちが楽しく学校生

活を送る中で、学習にも集中して取り組み、学力が

向上するように全教職員で共通理解のもと、指導し

ていきたいと考えています。保護者の皆様のご理解

ご協力をお願い致します。 

 

 

これまで実施されてきた学力・学習状況調査の結

果、本校の子どもたちの課題として、家庭学習が定

着していないことが挙げられます。そこで、家庭学

習を習慣化していけるよう指導して参ります。 

毎日、１年生は１０分、２年生は２０分…６年生

は６０分というように「学年×１０分」以上が目標

です。宿題だけでなく、苦手なことなど自分で計画

的にできることが大切です。子どもたちの学力向上

のために、学校・家庭が連携して取り組んでいきま

しょう。よろしくお願いします。 

学校だより 

６月の行事予定 

 １日（木）環境アクティブラーニング４年 
 ２日（金）J パワーでの校外学習６年 
 ６日（火）音楽鑑賞会 
７日（水）内科検診１～３年 

プール清掃６年 
８日（木）赤崎キッズ  
９日（金）ごみについての出張授業４年 
     クラブ活動 

１０日（土）学習参観 学級懇談会  
学校評議員会 

１２日（月）歯科検診 プール開き５・６年 
１４日（水）内科検診４～６年 
１５日（木）校納金振替日 
１６日（金）クラブ活動 
２１日（水）眼科検診 
２２日（木）赤崎キッズ 
２３日（金）委員会活動 
      家庭教育学級開級式 給食試食会 
２５日（日）PTA 作業（赤崎山修復作業） 
２６日（月）学校視察（アメリカより） 

J パワー出張授業６年 
      校納金再振替日 
３０日（金）クラブ活動・委員会活動 

５月２１日（日）は五月晴れの空の下、無事運

動会を開催することができました。２週間という

短い練習期間でしたが、子どもたちと教職員が力

を合わせ、立派な演技を見せてくれました。保護

者・地域の皆様の温かいご声援、そして、当日は

早朝から児童席のテント張りにご協力いただきま

して、本当にありがとうございました。また、車

の乗り入れに関しましても、ご理解をいただきま

したこと、併せてお礼申し上げます。 

 

水泳学習が始まります １学期折り返し 

学力向上に向けて 

 ６月１２日はプール開き、今年も水泳学習の時期

がやってきました。水着や水泳防止、バスタオル等、

必要なものを早めに準備をお願いします。また、健

康診断等で治療が勧められている場合は、事前に受

診をお願いします。 

 一ヶ月ほどの水泳学習でが、心身と物の準備を整

えて、安全で楽しい水泳学習ができるようにしてく

ださい。 

赤崎小学校ホームページもご覧ください。 http://www.kita9.ed.jp/akasaki-e/index.html 

６月１０日（土）は、土曜日授業で、学習参観と

学級懇談会を予定しています。多数のご参加をお待

ちしております。 

 ◎学習参観 ２校時  9:40～10:25 

 ◎学級懇談会  10:35～11:15 

 

当日は、並行して学校評議員会も開催します。 

学校評議員会とは、教育委員会から委嘱を受けた

学校評議員さんに、学校運営に関しての助言やアド

バイスをしていただく会です。 

評議員さんをご紹介します。 

   

  ※ 個人情報保護の為  

お名前は省略しています 

 

です。どうぞよろしくお願いします。 

運動会へのご協力 
  ありがとうございました 

 

学習参観・学級懇談会 

 ６月１２日はプール開き、今年も水泳学習の時期

がやってきました。水着や水泳帽子、バスタオル等、

必要なものを早めに準備をお願いします。また、健

康診断等で治療を勧められている場合は、早めに受

診・治療をお願いします。 

 一ヶ月ほどの水泳学習ですが、心身・物の準備を

整えて、安全で楽しい水泳学習ができるようにして

ください。 

北九州市立赤崎小学校 

http://www.kita9.ed.jp/akasaki-e/index.html

